Протокол № 97
     заседания Совета Ассоциации Проектных строительных организаций

«ЭнергоТеплоМеталлургПроект»

г. Москва                                                                        22 июня 2017 года

Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации
Усачев А.Б.
Члены Совета Ассоциации:
Сатьянов С.В.
Дьяченко С.Н.
Шевцов А.З.
Жарницкий М.Д.
Казяев М.Д.
Беленький А.М.
Приглашенные:
Мартыненко Г.М.
Кун В.Г.
Присутствует 7 членов Совета из 9. Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О добровольном исключении из членов Ассоциации ООО «Холдинг

Цветметремонт» (реестровый номер 35).
2. О добровольном исключении из членов Ассоциации ЗАО

«СОЮЗТЕПЛОСТРОЙ ИНЖИНИРИНГ» (реестровый номер 61).
3. О добровольном исключении из членов Ассоциации ЗАО «Трест

Уралдомнаремонт» (реестровый номер 111).
4. О добровольном исключении из членов Ассоциации ООО

«Приволжский экспертный центр» (реестровый номер 120).
5. О добровольном исключении из членов Ассоциации ЗАО

«Тепломонтаж» (реестровый номер 123).
6. О формировании компенсационных фондов.

1. О добровольном исключении из членов Ассоциации ООО «Холдинг

Цветметремонт» (реестровый номер 35).
Слушали В.Г. Куна, который сообщил, что в дирекцию Ассоциации

поступило уведомление от ООО «Холдинг Цветметремонт» о добровольном

   2

прекращении членства в Ассоциации в связи с отсутствием заказов на
выполнение проектных работ.

Председатель поставил вопрос об исключении из членов Ассоциации
ООО «Холдинг Цветметремонт»  в соответствии со ст.55.7 ч. 1 п. 1
Градостроительного кодекса на голосование.

Результаты голосования:
«за» – 7
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Исключить из членов Ассоциации ООО «Холдинг

Цветметремонт»  в соответствии со ст.55.7 ч. 1 п. 1 Градостроительного
кодекса.

Решение принято единогласно.

2. О добровольном исключении из членов Ассоциации ЗАО

«СОЮЗТЕПЛОСТРОЙ ИНЖИНИРИНГ» (реестровый номер 61).
Слушали В.Г. Куна, который сообщил, что в дирекцию Ассоциации

поступило уведомление от  ЗАО «СОЮЗТЕПЛОСТРОЙ ИНЖИНИРИНГ» о
добровольном прекращении членства в Ассоциации в связи с отсутствием
специалистов соответствующей квалификации.

Председатель поставил вопрос об исключении из членов Ассоциации
ЗАО «СОЮЗТЕПЛОСТРОЙ ИНЖИНИРИНГ» в соответствии со ст.55.7 ч. 1
п. 1 Градостроительного кодекса на голосование.

Результаты голосования:
«за» – 7
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Исключить из членов Ассоциации ЗАО «СОЮЗТЕПЛОСТРОЙ

ИНЖИНИРИНГ»  в соответствии со ст.55.7 ч. 1 п. 1 Градостроительного
кодекса.

Решение принято единогласно.

3. О добровольном исключении из членов Ассоциации ЗАО «Трест

Уралдомнаремонт» (реестровый номер 111).
Слушали В.Г. Куна, который сообщил, что в дирекцию Ассоциации

поступило уведомление от ЗАО «Трест Уралдомнаремонт» о добровольном
прекращении членства в Ассоциации.

   3

Председатель поставил вопрос об исключении из членов Ассоциации
ЗАО «Трест Уралдомнаремонт»  в соответствии со ст.55.7 ч. 1 п. 1
Градостроительного кодекса на голосование.

Результаты голосования:
«за» – 7
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Исключить из членов Ассоциации ЗАО «Трест

Уралдомнаремонт»  в соответствии со ст.55.7 ч. 1 п. 1 Градостроительного
кодекса.

Решение принято единогласно.

4. О добровольном исключении из членов Ассоциации ООО

«Приволжский экспертный центр» (реестровый номер 120).
Слушали В.Г. Куна, который сообщил, что в дирекцию Ассоциации

поступило уведомление от  ООО «Приволжский экспертный центр» о
добровольном прекращении членства в Ассоциации в связи с отсутствием
заказов на выполнение проектных работ.

Председатель поставил вопрос об исключении из членов Ассоциации
ООО «Приволжский экспертный центр»  в соответствии со ст.55.7 ч. 1 п. 1
Градостроительного кодекса на голосование.

Результаты голосования:
«за» – 7
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Исключить из членов Ассоциации ООО «Приволжский

экспертный центр»  в соответствии со ст.55.7 ч. 1 п. 1 Градостроительного
кодекса.

Решение принято единогласно.

5. О добровольном исключении из членов Ассоциации ЗАО

«Тепломонтаж» (реестровый номер 123).
Слушали В.Г. Куна, который сообщил, что в дирекцию Ассоциации

поступило уведомление от  ЗАО «Тепломонтаж» о добровольном
прекращении членства в Ассоциации в связи с отсутствием заказов на
выполнение проектных работ.

   4

Председатель поставил вопрос об исключении из членов Ассоциации
ЗАО «Тепломонтаж» в соответствии со ст.55.7 ч. 1 п. 1 Градостроительного
кодекса на голосование.

Результаты голосования:
«за» – 7
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Исключить из членов Ассоциации ЗАО «Тепломонтаж»  в

соответствии со ст.55.7 ч. 1 п. 1 Градостроительного кодекса.

Решение принято единогласно.

6. О формировании компенсационных фондов.
Слушали В.Г. Куна, который сообщил, что все организации-члены

Ассоциации подали заявления о распределении принадлежавших им средств
компенсационного фонда (далее КФ). В соответствии с представленными
каждой организацией-членом Ассоциации заявлениями, были направлены
уведомления-расчеты согласно части 11 статьи 3.3 Федерального закона от
29.12.20014г. № 191-ФЗ (в ред. ред. от 03.07.2016г.). Согласие с расчетом не
подтвердила одна организация и не оплатила дополнительный взнос в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств (далее КФ
ОДО)  50 тыс. рублей.

Компенсационный фонд возмещения вреда (далее КФ ВВ) формируется
в размере 14 000 000 рублей, в соответствии с заявлениями по уровням
ответственности организаций-членов Ассоциации, и распределением размера
нераспределенных остатков средств компенсационного фонда и заявленным
уровнем ответственности.  КФ ОДО формируется в размере 26 921 018,15
рублей, в соответствии с заявлениями по уровням ответственности
организаций-членов Ассоциации; и размером нераспределенного остатка
средств КФ, включая  взносы, внесенные исключенными организациями и
организациями добровольно прекратившими членство; и доходов,
полученных от размещения средств КФ. На счете КФ ОДО находится
22 371 018,15 рублей. Для доформирования КФ ОДО со специального счета
КФ ВВ на него будет переведено 4 55 0000 рублей дополнительно.

Председатель поставил на голосование вопрос об одобрении работы
администрации по формированию компенсационного фонда возмещения
вреда и формированию компенсационного фонда обеспечения договорных
обязательств.

  Результаты голосования:

   5

«за» – 7
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Одобрить работу администрации по формированию

компенсационного фонда возмещения вреда и формированию
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета                                                               А.Б. Усачев

Секретарь                                                                                                В.Г. Кун